torum, et si quod in his tempus ad quod munus perduret praescriptum 

sit, eo durante, ne removeantur nisi ad normam statutorum et iusta 

gravique de causa; eo vero transacto, iidem rursus designari possunt. 

Can. 94 

§ 1. Uni Magistro ius est et officium consulendi novitiorum institu

tioni, ad ipsumque unum novitiatus regimen spectat, ita ut nemini li

ceat hisce se, quovis colore, immiscere, exceptis Superioribus quibus 

id a statutis permittitur ac Visitatoribus; ad disciplinam vero univer

sae domus quod attinet, Magister, quemadmodum et novitii, Superiori 

est obnoxius. 

§ 2. Novitius potestati Magistri ac Superiorum Religionis subest 

iisque obedire debet. 
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Can. 95 

Gravi obligatione tenetur Magister novitiorum omnem adhibendi dili

gentiam ut novitii in religiosa disciplina, secundum statuta, sedulo 

exerceantur, ad normam can. 98. 

Can. 96 

Intra tempus novitiatus Magister, ad normam statutorum, de agendi 

ratione singulorum novitiorum relationem synaxi vel Superiori maiori 

exhibeat. 

Can. 97 

Novitiatus ab ea parte domus, in qua degunt professi, sit, quantum 

fieri potest, segregatus ita ut, sine speciali causa ac Superioris vel Ma

gistri licentia, novitii nullam habeant communicationem cum professis 

neque hi cum novitiis. 

Can. 98 

§ 1. Tempore novitiatus in id omni studio incumbendum est ut, 

sub disciplina Magistri, informetur novitii animus studio statutorum, 

piis meditationibus assiduaque prece, iis perdiscendis quae ad vota et 

ad virtutes pertinent, exercitationibus opportunis ad vitia exstirpanda, 

ad compescendos animi motus, ad virtutes acquirendas. 

§ 2. Praeterea coadiutores diligenter in christiana doctrina insti

tuantur, speciali collatione habita semel saltem in hebdomada. 

§ 3. Tempore novitiatus ne destinentur novitii contionibus haben

dis aut audiendis confessionibus aut exterioribus Religionis muniis, neve 

dedita opera studiis vacent litterarum, scientiarum aut artium ; coa

diutores in ipsa religiosa domo eatenus tantum fungi possunt officiis 

suis (non tamen uti primarii officiales), quatenus ab exercitiis novitia

tus pro ipsis constitutis non praepedia tur , firmo can. 99. 

Can'. 99 

§ 1. In monasteriis, novitiis, elapso primo novitiatus anno, licet, nisi 

aliud praescribant statuta, studiis dedita opera vacare in suo mona

sterio, vel — si agatur de monasteriis confoederatis de quibus in 

in can. 123, §§ 2, H — in monasterio in quo studiorum sedes constituta est, 

firma lege ut per integrum bimestre tempus, ad proprium monasterium 

reversi, atque studiis intermissis, ad professionem emittendam se prae

parent. 

§ 2. Praescriptum § 1 servetur in iis Ordinibus et Congregationibus 

in quorum statutis longius anno praescriptum sit novitiatus tempus. 

Novitii autem studiis dedita opera vacare poterunt etiam in alia eius

dem Religionis; novitiatus domo. 
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Can. 100 

§ 1. Circa sacerdotem a confessionibus in mulierum novitiatibus 

serventur praescripta can. 52-59. 

§ 2. In Religionibus virorum, salvo praescripto can. 51 : 

I o Pro novitiorum numero unus vel plures habeantur ordinarii 

confessarii, salvo praescripto § 3. 

2° In monasterio vel in clericali Ordine et Congregatione, confes

sarii ordinarii in ipsa novitiatus domo commorentur ; in laicali Con

gregatione, saltem frequenter ad domum novitiatus accedant, novitio

rum confessiones audituri; 

3° Praeter confessarios ordinarios, designentur aliqui confessarii, 

quos novitii in casibus particularibus adire libere possint, nec Magister 

aegre id se ferre demonstret; 

4° Quater saltem in anno detur novitiis confessarius extraordina

rius, ad quem omnes accedant saltem benedictionem recepturi. 

§ 3. Magister novitiorum eiusque socius sacramentales confessiones 

suorum alumnorum secum in eadem domo commorantium ne audiant, 

nisi alumni ex gravi causa in casibus particularibus sponte id petant. 

Can. 101 

§ 1. Novitii privilegiis omnibus ac spiritualibus gratiis Religioni con

cessis gaudent; et, si morte praeveniantur, ad eadem suffragia ius ha

bent, quae pro professis praescripta sunt. 

§ 2. Durante novitiatu, nec sacro ritu quo quis clericus fit initiari 

nec ad ordines promoveri possunt. 

Can. 102 

Novitius neque licite neque valide suis beneficiis vel bonis quovis 

modo renuntiare aut eadem obligare potest. 

Can. 103 

§ 1. Novitius antequam professionem minorem emittat in quavis Re

ligione, debet, ad totum tempus quo eadem professione adstringetur, 

bonorum suorum administrationem cedere cui maluerit et, nisi statuta 

aliud ferant, de eorundem usu et usufructu libere disponere. 

§ 2. Ea cessio ac dispositio, si praetermissa fuerit ob defectum bono

rum et haec postea supervenerint, aut si facta fuerit et postea alia 

bona quovis titulo obvenerint, fiat aut iteretur secundum normas § 1 

statutas non obstante professione emissa. 

§ 3. Novitius ante professionem testamentum de bonis praesentibus 

vel forte obventuris libere condat. 
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Can. 104 

§ 1. Nisi pro alimentis et habitu religioso in statutis vel expressa 
conventione aliquid in postulatu vel novitiatu ineundo solvendum ca
veatur, nihil pro impensis postulatus vel novitiatus exigi potest. 

§ 2. Quae postulans vel novitius attulerit et usu consumpta non 
fuerint, si e Religione, non emissa professione, egrediatur, ei restituantur. 

Can. 105 

§ 1. Novitius potest Religionem libere deserere, aut a Superioribus 
vel a synaxi, secundum statuta, quavis iusta de causa dimitti, nec Su
perior vel synaxis obligatione tenentur patefaciendi dimissionis causam 
dimisso. 

§ 2. Exacto novitiatu, si iudicetur idoneus, novitius ad professionem 
admittatur, secus dimittatur ; si dubium supersit sitne idoneus, potest 
in Ordinibus et in Congregationibus a Superioribus maioribus proba
tionis tempus, non tamen ultra sex menses, prorogari. 

§ 3. Ante nuncupationem votorum, novitius, per octo saltem solidos 
dies, vacet recollectioni spirituali. 

ARTICULUS I I I 

De professione religiosa 

Can. 106 

§ 1. Ad validitatem cuiusvis religiosae professionis requiritur ut : 
1° Qui eam emissurus est, legitimam aetatem habeat ad normam 

can. 107; novitiatum validum peregerit, ad normam can. 88; ad pro
fessionem admittatur a legitimo Superiore, secundum statuta ; 

2° Professio sit expressa ; sine vi aut metu gravi aut dolo emissa ; 
eaque a legitimo Superiore secundum statuta per se vel per alium reci
piatur. 

§ 2. Ad validitatem professionis perpetuae in Ordine vel in Congre
gatione requiritur praeterea ut praecesserit professio temporaria, ad 
normam can. 110. 

§ 3. I o Novitius in periculo mortis constitutus ad professionem ad
mitti potest a Superiore maiore, et si tempus ad eum recurrendi non 
suppetat, a Superiore locali ; 

2° Ita professus fruitur iisdem indulgentiis, privilegiis et spiritua
libus gratiis, quibus gaudent ceteri eiusdem Religionis professi ; si vero 
convalescat, professio vim habere desinit. 

Can. 107 

Professionem religiosam emissurus oportet decimum sextum aetatis 

annum expleverit, si professio emittenda sit temporaria; vicesimum 

primum, si perpetua. 

Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

Can. 108 

in monasteriis, qui, exacto novitiatus triennio, ad professionem re

ligiosam admissus sit, aetatem tamen legitimam ad professionem maio

rem nondum sit assecutus, debet, nulla interposita mora, in ipso mona

sterio, temporariam professionem emittere, valituram usque ad aetatis